
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                           Ананьїв                   №321 

 

Про вирішення спору між батьками щодо участі батька  

Моісеєнка Миколи Олександровича у вихованні малолітньої  

Моісеєнко Олександри Миколаївни, 23.06.2019 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Моісеєнка Миколи Олександровича, 

10.07.1982 року народження, РНОКПП 3014103774, телефон: 0983166310, 

адреса зареєстрованого місця проживання: вул. Радісна, 94, с. Павлівка, 

Арцизький район, Одеська область, та долучені документи про вирішення 

спору з матір’ю дитини Моісеєнко Ярославою Олександрівною, 08.04.1993 

року народження, РНОКПП - 3406611902, адреса зареєстрованого та 

фактичного місця проживання: вул. Степова, буд. 1, кв. 8, с. Жеребкове, 

Подільський район, Одеська область, щодо участі батька Моісеєнка Миколи 

Олександровича у вихованні малолітньої дочки Моісеєнко Олександри 

Миколаївни, 23.06.2019 року народження, керуючись статтями 153, 157, 158 

Сімейного кодексу України, статтею 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про адміністративну 

процедуру», статтями 12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктом 73 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки 

та піклування пов’язаних із захистом прав дитини», враховуючи витяг з 

протоколу № 5 засідання Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської 

міської ради від 18.06.2025 року, та подання служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради від 25.06.2025 року № 15.01-33/377, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради про вирішення спору між батьками щодо участі батька Моісеєнка Миколи 

Олександровича у вихованні малолітньої Моісеєнко Олександри Миколаївни, 

23.06.2019 року народження, що додається. 

 

2. Встановити наступний порядок спілкування громадянина Моісеєнка 

Миколи Олександровича з малолітньою дочкою Моісеєнко Олександрою 

Миколаївною, 23.06.2019 року народження:  

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



- період спілкування, за попередньою домовленістю між батьками, не 

рідше одного разу на місяць, за допомогою відеозв’язку, у присутності 

матері.  

 

3. Врахувати можливість, за взаємною згодою між батьками, зміни 

порядку спілкування батька з дитиною шляхом визначення додаткових днів для 

спілкування, обов’язково з урахуванням інтересів дитини, без відриву від 

навчального процесу, занять у спортивних секціях чи інших виховних заходах, 

а також її потреб у разі хвороби або інших обставин, зумовлених її інтересами. 

Мати має право перенести спілкування дитини з батьком за умови 

обов’язкового попередження та узгодження з ним дати наступної зустрічі. 

 

4. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника Моісеєнка Миколи Олександровича. 
 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 
 

 

 

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО  
  

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 24 липня 2025 року № 321 

 

 

ВИСНОВОК 

служби у справах дітей Ананьївської міської ради  

про вирішення спору між батьками щодо участі батька Моісеєнка Миколи 

Олександровича у вихованні малолітньої Моісеєнко Олександри 

Миколаївни, 23.06.2019 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Моісеєнка Миколи Олександровича від 

06.05.2025 року та долучені документи про вирішення спору між ним та його 

колишньою дружиною Моісеєнко Ярославою Олександрівною щодо його 

участі у вихованні малолітньої дочки Моісеєнко Олександри Миколаївни, 

23.06.2019 року народження, з якою мати дитини не дає йому спілкуватись у 

телефонному режимі, встановлено наступне. 

Моісеєнко Микола Олександрович, 10.07.1982 року народження, 

РНОКПП - 3014103774, зареєстроване місце проживання: вул. Радісна, 94, 

с. Павлівка, Арцизький район, Одеська область, тимчасово безробітний. 

Моісеєнко Ярослава Олександрівна, 08.04.1993 року народження, 

РНОКПП - 3406611902, зареєстрована та проживає за адресою: вул. Степова, 

буд. 1, кв. 8, с. Жеребкове, Подільський район, Одеська область, є 

військовослужбовцем Збройних Сил України. 

11.01.2019 року Моісеєнко Ярослава Олександрівна та Моісеєнко Микола 
Олександрович зареєстрували шлюб в Арцизькому районному відділі 

державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 
управління юстиції в Одеській області. 

Даний шлюб було розірвано за рішенням Арцизького районного суду 

Одеської області від 30.03.2022 року справа № 492/86/22. 

Від вказаного шлюбу у них народилась дочка Моісеєнко Олександра 

Миколаївна, 23.06.2019 року народження, свідоцтво про народження серія              

І-ЖД № 598340 видане Арцизьким районним відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в 

Одеській області 26.06.2019 року, яка проживає разом з матір’ю Моісеєнко 

Ярославою Олександрівною за адресою: вул. Степова, буд. 1, кв. 8, 

с. Жеребкове, Подільський район, Одеська область. 

Згідно з пунктом 73 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (далі - 

Порядку), працівник служби у справах дітей проводить бесіду з батьками.  

Під час телефонної бесіди громадянин Моісеєнко Микола 

Олександрович, пояснив, що за час подружнього життя він перебував у Чеській 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Республіці на заробітках двічі: з березня по травень 2021 року та з липня по 

грудень 2022 року, а на теперішній час тимчасово не працює. Після від’їзду 

колишньої дружини з дочкою на початку січня 2022 року у с. Жеребкове 

Подільського району Одеської області, Моісеєнко М.О. неодноразово надсилав 

дитині посилки з речами та періодично спілкувався з дитиною по телефону, але 

колишня дружина у подальшому вирішила припинити спілкування батька з 

дочкою та змінила свій та дитини номери телефонів, заблокувала батька дитини 

у телефоні та соціальних мережах. Також, зі слів Моісеєнко М.О., він не мав 

телефонних номерів батьків колишньої дружини, щоб через них зв’язатися з 

дочкою.  

У зв’язку з цим, заявник Моісеєнко М.О. запропонував надати дозвіл на 

спілкування із дочкою у режимі аудіо та відеозв’язку. 

Під час телефонної бесіди громадянка Моісеєнко Ярослава 

Олександрівна пояснила, що вона не заперечує щодо участі батька дитини у її 

вихованні та спілкування між ним та дитиною, але, враховуючи тривалу 

перерву у спілкуванні та побаченнях батька з дитиною, висловила бажання 

обов’язкового очного побачення батька з дочкою, і тільки потім спілкування у 

телефонному режимі. 

Відповідно до пункту 73 Порядку служба у справах дітей звертається до 

соціального закладу та/або фахівця із соціальної роботи щодо забезпечення 

проведення оцінки потреб батьків з метою встановлення здатності матері, 

батька виконувати обов’язки щодо виховання дитини та догляду за нею. 

На запит служби у справах дітей Ананьївської міської ради Павлівською 

сільською радою було надано інформацію від 16.06.2025 року № 740/02-02 про 

те, що громадянин Моісеєнко Микола Олександрович дійсно мешкає за 

адресою: вул. Радісна, 94, с. Павлівка, Болградський район, Одеська область. 

Зазначено, що житло, яке було обстежено працівниками Павлівської сільської 

ради, відповідає санітарним нормам. При обстежені була присутня родичка 

Моісеєнка М.О. Колеснікова Єлізавета Дмитрівна, сам Микола Моісеєнко був 

відсутній. При розмові з ним по телефону він відповів, що тимчасово за даною 

адресою не проживає, а також тимчасово не працює. Наприкінці листа 

Павлівська сільська рада повідомила, що іншою інформацією з даного питання 

не володіє. 

18.06.2025 року з метою всебічного та об’єктивного розгляду, питання 

щодо участі батька Моісеєнка Миколи Олександровича у вихованні малолітньої 

дочки Моісеєнко Олександри Миколаївни, 23.06.2019 року народження, було 

розглянуто на засіданні комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської 

міської ради (далі - Комісія). 

За результатами розгляду членами Комісії одноголосно було прийнято 

рішення, яким вирішено: 

1. З урахуванням думки та можливості обох сторін встановити 

наступний порядок спілкування громадянина Моісеєнка Миколи 

Олександровича з малолітньою дочкою Моісеєнко Олександрою Миколаївною, 

23.06.2019 року народження: 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



- період спілкування, за попередньою домовленістю між батьками, не 

рідше одного разу на місяць, за допомогою відеозв’язку, у присутності матері.  

2. Батьки можуть за взаємною згодою визначати додаткові дні для 

спілкування з дитиною, обов’язково з урахуванням її інтересів і без відриву від 

навчального процесу, занять у спортивних секціях чи інших виховних заходах, 

а також із урахуванням її потреб у разі хвороби або інших обставин, 

зумовлених інтересами дитини. Мати має право перенести спілкування дитини 

з батьком за умови обов’язкового попередження та узгодження з ним дати 

наступної зустрічі. 

3. Рекомендувати виконавчому комітету Ананьївської міської ради 

прийняти рішення про вирішення спору між батьками щодо участі батька 

Моісеєнка Миколи Олександровича у вихованні малолітньої дочки Моісеєнко 

Олександри Миколаївни, 23.06.2019 року народження. 
 

Враховуючи вищезазначене, служба у справах дітей Ананьївської міської 

ради вважає за доцільне встановлення наступного порядку спілкування батька з 

дитиною: 

- період спілкування, за попередньою домовленістю між батьками, не 

рідше одного разу на місяць, за допомогою відеозв’язку, у присутності матері. 

User

User

User


